
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 6 -RAGIONERIA GENERALE, GESTIONE SPESA, CPT, AUTORITA’ DICERTIFICAZIONE-ATTUAZIONE CONTABILITA’ ANALITICA

____________________________________________________________________________
Assunto il 10/07/2025
Numero Registro Dipartimento 515
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10075 DEL 10/07/2025

Oggetto: Liquidazione servizio Abbonamento Sistema PA Bilancio e Contabilità di Maggioli.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IIL DIRIGENTE DI SETTOREPREMESSO CHE:- i Conti Pubblici territoriali, prodotto del sistema statistico nazionale (SISTAN), garantiscono laricostruzione dei conti consolidati dell’intero settore pubblico allargato a livello regionale concaratteristiche di completezza, qualità, flessibilità affidabilità e comparabilità;- i Conti pubblici territoriali costituiscono uno strumento di monitoraggio delle risorse finanziariepubbliche che affluiscono in ciascun territorio regionale;- alla luce della necessità di ottimizzare i metodi di costruzione dei conti consolidati, il CIPEcon la delibera n. 19/2008 - allegato n. 2 - ha stabilito che la struttura del sistema dei contipubblici territoriali sono costituiti dalla rete dei Nuclei regionali operanti in ciascunaamministrazione regionale oltre che da un’Unità tecnica Conti Pubblici territoriali, operantea livello centrale presso il MISE –DPS- UVAL;- ai fini di quanto sopra è previsto un fondo premiale a favore dei componenti del Nucleoregionale, da suddividere in base ai risultati effettivamente raggiunti dalla Regioni;- con DDS n. 15830 del 12.11.2024 è stata approvata la nuova composizione del Nucleo CPTe le modalità di utilizzo della premialità nell’ambito delle attività dei CPT regionali;- al fine di garantire la corretta applicazione dei nuovi principi di bilancio in materia diarmonizzazione contabile degli enti territoriali di cui al D.lgs. 118/2011, occorre supportare ilpersonale del Dipartimento Economia e Finanze con appositi strumenti qualipubblicazionispecialistiche e banche dati che permettano di avere un adeguato e continuoaggiornamento nella materia di cui trattasi;CONSIDERATO CHE- con DDS n. 8929 del 20.06.2025, si è provveduto ad impegnare la spesa per attività e servizitra cui quelli forniti dalla società Maggioli S.p.a., stante la pluriennale esperienza nellafornitura di materiale informatico e di pubblicazione a supporto delle attività degli enti pubblici,per l’utilizzo delle banche dati di contabilità e finanza, nonché le pubblicazioni in materia diarmonizzazione contabile con particolare riferimento all’applicazione della nuova contabilitàeconomica e del bilancio consolidato di cui rispettivamente agli allegati 4/3 e 4/4 del Dlgs n.118/2011 denominato Sistema PA;- la spesa complessiva di € 2.318,00 (iva inclusa), trova copertura sul capitolo U9011203205,giusto impegno di spesa n. 4841/2025 per un importo di € 1.973,60 nonché sul capitoloU9011203202, impegno di spesa 4842/2025, per la differenza di € 344,40;ATTESTATO CHE- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;VISTO CHE- la società Maggioli Spa, con sede in Santarcangelo di Romagna, ha tramesso la fatturaelettronica n. 0002129952 del 30/06/2025 di importo pari ad € 2.318,00 iva inclusa;- è stata effettuata la necessarie verifiche di legge circa il documento unico di regolaritàcontributiva di cui all’art. 2, comma 2, del decreto legge 25 settembre 2002, n. 210, convertito,con modificazioni, dalla legge 22 novembre 2002, n. 266, dal quale risulta che la societàsopra riportata è in regola per quanto concerne gli adempimenti INPS-INAIL prot.N49170653, scadenza il 18/09/2025- non è necessario procedere alla verifica di cui all’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 in quantol’importo è al disotto della soglia minima dei 5.000,00 €;VISTI- la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025;- la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2025-2027;- la DGR n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);



- la DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2025 –2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;- la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";- la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgsn. 29/93" e successive modifiche e integrazioni;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazionedell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dalD.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;- la D.G.R n. 298 del 23.06.2023 con la quale il Dott. Filippo De Cello è stato trattenuto inservizio ex art. 1, comma 1 quater del D.L. n. 44/2023 convertito con modificazioni nellaLegge 21 giugno 2023, n. 74;- la DGR 572 del 24.10.2024, con cui è stato modificato il Regolamento di organizzazionedelle strutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;- il D.D.G. n. 5981del 23/04/2025 ad oggetto: “Conferimento incarico di dirigente del SettoreRagioneria Generale-Gestione spesa-Conti Pubblici Territoriali-Autorità di Certificazione-Attuazione contabilità analitica” al dott. Luca Buccafurri”;- la DGR 113 del 25.03.2025 di approvazione del PIAO 2025-2027;- la DGR n 193/2025;- il CIG B22DD0498C;- la distinta di liquidazione n. 6715 del 08/07/2025 generata telematicamente ed allegata alpresente atto, quale parte integrante e sostanziale;
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, Dott. Francesco Sassone, nominato con notan. 430163 del 13/06/2025, che ha curato l’istruttoria del presente atto riscontrandone le condizionidi ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti rilevanti per l’emanazione delprovvedimento DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;

- di liquidare la fattura elettronica n. 0002129952 del 30/06/2025 della Maggioli Spa, consede in Santarcangelo di Romagna, p.i. 02066400405, relativa al servizio di abbonamentoalla banca dati “Sistema PA Bilancio e Contabilità” per un importo pari ad € di € 2.318,00 dicui € 1.973,60 sul capitolo U9011203205 giusta proposta di impegno n. 4841/2025 e per €344,40 sul capitolo U9011203202 giusta proposta di impegno n 4842/2025, distinta diliquidazione 6715/2025;- di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere i relativi mandati di pagamento, medianteaccredito sull’IBAN indicato nella suddetta fattura, tenuto conto della normativa vigente inmateria di stabilità economica “Split Payment”;- di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33 del 2013 ealle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33/2013 al link:
https://trasparenzabe.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/Pub/Proc2024_AttiGara

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi dellaLegge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;



- di precisare che avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso giurisdizionale alcompetente Tribunale Amministrativo entro il termine di giorni 30 dalla data di pubblicazionedel presente atto.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFrancesco Sassone(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteLUCA BUCCAFURRI
(con firma digitale)


